
Международный научный журнал                                                               № 16 (100),часть 1 
«Научный импульс»                                                                                                 Декабря , 2023 

340 
 

 

MAFTUNKOR MATEMATIKA OLAMI 

 

Davronov Faxriddin Odil o’g’li 

Ulug’berdiyeva Gulchehra Aliqulovna 

NDKTU akademik litseyi o’qituvchilari 

 

Annotatsiya: ushbu maqolada matematikaning kelib chiqishi, rivojlanishi, matematik 
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nazariyasi, algebra, hisoblash, geometriya, ehtimollik, statistika, moliya, texnologiya, 

tibbiyot, transport, dizayn. 

 

Maftunkor matematika olami. Matematika ko'pchilikni hayratga soladigan va 

qo'rqitadigan fandir. Siz uni yaxshi ko'rasizmi yoki yomon ko'rasizmi, bu sohadagi kuch va 

go'zallikni inkor etib bo'lmaydi. Qadimgi sivilizatsiyalardan tortib to zamonaviy texnologik 

yutuqlarga qadar matematika bizning dunyomizni shakllantirishda hal qiluvchi rol o'ynadi. 

Ushbu maqolada biz matematikaning turli jihatlarini, uning tarixi va turli sohalarda 

qo'llanilishini o'rganamiz. 

Matematikaning kelib chiqishi va dastlabki rivojlanishi. Matematikaning kelib 

chiqishini ming yillar avval Misrliklar, Bobilliklar va Yunonlar kabi qadimiy sivilizatsiyalarga 

borib taqaladi. Bu tsivilizatsiyalar o'zlarining raqamlar va arifmetika tizimlarini ishlab 

chiqdilar va bugungi kunda biz ishlatadigan matematik tushunchalar uchun asos yaratdilar. 

Ilk matematikaga eng muhim hissalardan biri qadimgi yunonlar tomonidan 

geometriyaning rivojlanishi edi. Ko'pincha "Geometriyaning otasi" deb ataladigan Evklid 

"Elementlar" deb nomlanuvchi matematik bilimlarning keng qamrovli to'plamini tuzdi. 

Ushbu innovatsion ish hozirgacha zamonaviy matematikaning asosi bo'lgan rasmiylashtirish 

va qat'iy dalillar uchun zamin yaratdi. 

Matematika tili: belgilar. Matematika o'ziga xos belgilar tili bilan ajralib turadi. Bu 

belgilar matematik tushunchalar va munosabatlarni ifodalashning ixcham va aniq usuli 

sifatida xizmat qiladi. Matematik tili bizga tanish qo'shish va ko'paytirish belgilaridan tortib, 

hisob va to'plamlar nazariyasini ifodalovchi murakkabroq belgilargacha, bizga muloqot 

qilish va muammolarni samarali hal qilish imkonini beradi. 

Matematik yozuvning muhim jihati uning tushunchalarni mavhumlash qobiliyatidir. 

Masalan, tenglamalardagi o'zgaruvchilarni ifodalash uchun yunoncha harflar qo'llaniladi. 

Ushbu abstraktsiya matematiklarga umumiy tushunchalarni o'rganish va keng doiradagi 

vaziyatlarga taalluqli nazariyalarni ishlab chiqish imkonini beradi. 

Matematik tushunchalar va tuzilmalar. Matematika turli xil tushunchalar, tuzilmalar 

va o'rganish sohalarini o'z ichiga oladi. Ushbu tuzilmalar va g'oyalar matematik nazariyalar 
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va ilovalar quriladigan poydevorni tashkil qiladi. Mana, matematikada bir nechta asosiy 

tushunchalar va tuzilmalar: 

Sonlar nazariyasi: Sonlar nazariyasi butun sonlar, tub sonlar va ularning xossalarini 

oʻrganadi. U boʻlinuvchanlik, tub faktorizatsiya va tub sonlarni taqsimlash kabi asosiy 

tushunchalarni oʻrganadi. Raqamlar nazariyasi kriptografiya, ma'lumotlarni shifrlash va 

kompyuter fanida qo'llaniladi. 

Algebra: Algebra o'zgaruvchilar, doimiylar va matematik ob'ektlar orasidagi 

operatsiyalar va munosabatlar bilan shug'ullanadi. U tenglamalar, funksiyalar va ko'phadlar 

kabi tushunchalarni o'z ichiga oladi. Algebra matematikaning turli sohalari uchun asos 

bo'lib, real muammolarni hal qilishda qo'llanmalarni topadi. 

Hisoblash: Hisoblash o'zgarish va harakatni o'rganadi. U o'zgarish sur'atlarini tahlil 

qilish, maksimal va minimal qiymatlarni topish va murakkab tizimlarning xatti-harakatlarini 

tushunish uchun vositalarni taqdim etadi. Hisoblash fizika, muhandislik, iqtisod va boshqa 

ko'plab sohalarda muhim ahamiyatga ega. 

Geometriya: Geometriya - bu figuralar va bo'shliqlarning shakllari, o'lchamlari va 

xususiyatlarini o'rganadi. U nuqtalar, chiziqlar, burchaklar va qattiq jismlar kabi 

tushunchalarni o'z ichiga oladi. Geometriya boshqa ilovalar qatorida arxitektura, dizayn, 

navigatsiya va kompyuter grafikasida qo'llaniladi. 

Ehtimollik va statistika: ehtimollik va statistika noaniqlik va ma'lumotlarni tahlil qilish 

bilan shug'ullanadi. Ehtimollik hodisalarning sodir bo'lish ehtimolini o'rganadi, statistika esa 

ma'lumotlarni yig'ish, tartibga solish, tahlil qilish va sharhlashni o'z ichiga oladi. Ular 

moliya, tibbiyot, ijtimoiy fanlar va sport kabi sohalarda muhim ahamiyatga ega. 

Matematika go'zalligi. Amaliy ilovalardan tashqari, matematika ko'pincha o'zining 

go'zalligi bilan mashhur. Ko'pgina matematiklar o'z intizomini nafis va hayratlanarli 

tushunchalar va teoremalarga ega san'at turi sifatida ko'rishadi. 

Misol uchun, Fibonachchi ketma-ketligi, bunda har bir raqam oldingi ikkita sonning (1, 

1, 2, 3, 5, 8, 13, ...) yig'indisi bo'lib, tabiatning turli jabhalarida uchraydigan hayratlanarli 

naqshni ko'rsatadi. poyadagi barglarning joylashishi yoki kungaboqarning spirallari kabi. 

Fraktallar, turli masshtablarda cheksiz takrorlanadigan o'ziga o'xshash naqshlar 

matematikaning yana bir jozibali tomonidir. Mashhur fraktal bo'lgan Mandelbrot to'plami 

kompyuterlar yordamida cheksiz o'rganilishi mumkin bo'lgan murakkab va murakkab 

tuzilmalarni namoyish etadi. 

Kundalik hayotda matematika. Garchi matematika ba'zan kundalik hayotdan 

ajralgandek tuyulishi mumkin bo'lsa-da, u bizning kundalik ishlarimizning turli jihatlarida 

muhim rol o'ynaydi. 

Moliya: Shaxsiy moliyani boshqarish, byudjet tuzish, foiz stavkalarini hisoblash va 

investitsiya qarorlarini qabul qilish foizlar, nisbatlar va murakkab foizlarni hisoblash kabi 

matematik tushunchalarni o'z ichiga oladi. 

Texnologiya: Qidiruv tizimlarini quvvatlaydigan algoritmlardan tortib onlayn 

xavfsizlikda ishlatiladigan shifrlash usullarigacha, matematika zamonaviy texnologiyalar 



Международный научный журнал                                                               № 16 (100),часть 1 
«Научный импульс»                                                                                                 Декабря , 2023 

342 
 

 

uchun asosdir. Kompyuter dasturlash, ma'lumotlarni tahlil qilish va sun'iy intellekt ham 

matematikaga tayanadi. 

Tibbiyot: Matematik modellar kasalliklarning tarqalishini tushunish, davolash 

rejimlarini optimallashtirish va tibbiy ma'lumotlarni tahlil qilish uchun ishlatiladi. MRI va 

kompyuter tomografiyasi kabi tibbiy tasvirlash usullari matematik tamoyillar va 

algoritmlarga asoslangan. 

Dizayn va muhandislik: Arxitektorlar va muhandislar tuzilmalarni loyihalash, yuk 

ko'tarish qobiliyatini hisoblash va binolar va ko'priklarning xavfsizligi va barqarorligini 

ta'minlash uchun matematikadan foydalanadilar. Ishlab chiqarish jarayonlarida 

qo'llaniladigan aniq o'lchovlar va hisob-kitoblar ortida ham matematika turadi. 

Transport: Grafik nazariyasining matematik intizomi transport tizimlarida GPS-

navigatsiya tizimlari va logistika rejalashtirish kabi eng qisqa va samarali yo'nalishlarni 

aniqlash uchun ishlatiladi. 

Matematika kelajagi. Texnologiya rivojlanib, dunyo haqidagi tushunchamiz 

chuqurlashib borar ekan, matematikaning roli yanada muhimroq bo'ladi. Katta 

ma'lumotlarning o'sishi bilan matematik modellashtirish va statistik tahlildan foydalanish 

turli sohalarda o'sishda davom etadi. 

Bundan tashqari, kvant hisoblash, sun'iy intellekt va kriptografiya kabi rivojlanayotgan 

sohalar murakkab muammolarni hal qilish va kelajak texnologiyalarining xavfsizligi va 

samaradorligini ta'minlash uchun yangi matematik vositalar va algoritmlarni talab qiladi. 

Xulosa. Matematika chinakam qiziqarli va doimiy rivojlanib boruvchi fandir. 

Matematikaning qadimiy kelib chiqishidan tortib to hozirgi kundagi ilovalarigacha 

atrofimizdagi dunyoni tushunish va shakllantirish uchun vositalar va tilni taqdim etadi. 

Uning murakkab tuzilmalari, go'zalligi va amaliyligi uni olimlar, muhandislar, iqtisodchilar 

va boshqa ko'plab mutaxassislar uchun muhim o'rganish mavzusiga aylantiradi. 

       Shunday qilib, keyingi safar matematik muammo yoki kontseptsiyaga duch 

kelganingizda, bu sohada mavjud bo'lgan boy tarix va aql bovar qilmaydigan salohiyatni 

eslang. Qiyinchilikni qabul qiling, matematikaning kuchini oching va uning keng 

imkoniyatlarini o'rganing. 
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